江西农业大学研究生处文件
赣农大研发［2009］8号
[image: image1.jpg]

关于印发《江西农业大学研究生指导教师研修计划管理暂行办法》的通知
各有关研究生培养单位、学科点：

为进一步加强我校研究生导师队伍建设，提高研究生培养质量，根据省教育厅相关文件精神，结合实际，特制定本管理办法，现予印发，请遵照执行。

二○○九年四月十九日

主题词： 研究生　 导师管理   研修计划   办法   通知
报：校党政领导

送：校属有关单位
  江西农业大学研究生处　                2009年4月19日印发
                                                 （共印25份）
江西农业大学研究生指导教师研修计划

管理暂行办法

为进一步加强我校研究生导师队伍建设，提高研究生培养质量，根据省教育厅相关文件精神，结合实际，特制定本管理办法。

一、选派条件及要求

1、目前仅对博士学位授权点导师进行，今后将视情况扩大实施范围。

2、我校各博士点在编在岗导师，年龄原则上不超过58岁。

3、为保证学校正常教学活动，每个博士点同时研修人数不超过2名。

二、研修学校及研修方式

1、派往的必须是国内外一流大学的优势学科，原则上是国内“985”高校和发达国家高水平高校。

2、申请学习的专业或方向应与学校学科建设和师资队伍建设规划的要求相符，应与从事的专业相同或相近。

3、每位导师研修时间不少于一学期。研修主要通过参与科学研究方式进行。

三、研修期间管理及考核方式

1、研修期间，在考评考核及工作量计算等方面享受在岗人员同等待遇。

2、导师在研修前应事先安排好研究生教学、科研活动。

3、研修结束后半年内必须向省教育厅和学校提交结业报告，并为全省高校同专业领域的研究生及高年级本科师生举办专题学术讲座。讲座统一名称为“江西高校博士生导师学术讲座”。

4、研究生处在完成本年度研修计划后，负责对此项工作进行总结，并将总结报告报送省教育厅学位管理与研究生教育处。

四、经费资助及管理

1、省教育厅将给国内研修资助标准为每人5000元，国外为每人10000元；学校将给予1：1的配套经费。

2、研修期间生活费用自理。

3、学历学位教育类、学位（历）教育类不属于此资助范围。

五、研修申请程序

1、导师可依据自身情况及本办法向学科点提交《江西农业大学研究生导师研修计划申请表》(见附件)。

2、学科点根据本学科专业的需要及导师提交申请进行审批并报所在学院。

3、学院将审核同意的导师研修名单报送研究生处。

4、学校将于每年3月底前本年度研修计划报教育厅主管部门审批。

六、其它事项

1、各相关学科点、学院须根据学校学科建设和师资建设规划合理安排好导师研修计划，保证研修计划得以顺利实施。

2、研究生处为研究生指导教师研修计划实施管理部门，负责本项目的组织申报、审查、评估和检查工作。

3、本办法自制定之日起执行，由研究生处负责解释。

江西农业大学研究生指导教师研修计划申请表

	姓名

	性 别

	民 族

	专业技术职  务

	出 生

年 月

	政 治

面 貌

	最高学历\学位

	担任博导专业名称

	现从事学科、专业

	申请参加研修的国家、学校、学科

	研修时间
	年    月至     年    月

	研修计划（研修专题、与研修学校联系的情况和研修目标）

	学科点意见

                              负责人签章：

                                            年   月    日

	学院意见

负责人签章：

                                            年   月    日

	学校审核意见

                              负责人签章：

                                         年   月    日